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§ 19-tilladelse til en midlertidig ressourceplads, og mellemde-
pot for jord, på en del af Klosterbugten 19, 7900 Nykøbing M, 
(mat. nr. 1aeæ, Dueholm, Nykøbing M. Jorder). 

Morsø Kommune meddeler hermed tilladelse til en midlertidig res-
sourceplads, og mellemdepot for jord, på en del af Klosterbugten 19, 
7900 Nykøbing M, (mat. nr. 1aeæ, Dueholm, Nykøbing M. Jorder).

Tilladelsen er tidsbegrænset til perioden fra 6. februar 2026 til 1. juli 
2027.

Tilladelsen er meddelt efter Miljøbeskyttelseslovens1 § 19 på neden-
stående vilkår.

Der er med denne tilladelse, i henhold til Miljøbeskyttelseslovens 
§19, ikke taget stilling til eventuelle godkendelser/tilladelser efter an-
den lovgivning, f.eks. byggeloven, planloven eller beredskabsloven.

Denne tilladelse meddeles efter Miljøbeskyttelsesloven, og omfatter 
derfor udelukkende en vurdering af de natur- og miljømæssige 
aspekter i sagen.

Vilkår

Generelle vilkår
1. En kopi af vilkårene skal til enhver tid være tilgængelig for en-

treprenørerne, der bruger den midlertidige ressourceplads, og 
mellemdepot for jord, på Klosterbugten 19, 7900 Nykøbing M.

2. Tilladelsen omfatter midlertidigt oplag af jomfruelige råstoffer, 
samt opgravet jord fra kloakeringsprojektet på Refshammer, 
med henblik på genindbygning i tracéer eller bortskaffelse til 
godkendt modtager. 

Tidsbegrænsning
3. Tilladelsen er tidsbegrænset til perioden fra 6. februar 2026 til 

1. juli 2027.

1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 
2025.
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Indretning og drift
4. Inden opstart af den midlertidige ressourceplads, og mellemde-

pot for jord, skal der på arealet, hvor opgravet jord fra kloake-
ringsprojektet på Refshammer ønskes midlertidigt oplagret, 
etableres membran eller et 10 cm tykt lag af stabilgrus belæg-
ning, så det sikres, at arealet kan afleveres i samme stand som 
ved opstart. 

5. Den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot for jord, må 
ikke udgøre mere end ca. 750 m2 af matriklen (en del af Kloster-
bugten 19, 7900 Nykøbing M, mat. nr. 1aeæ, Dueholm, Nykø-
bing M. Jorder), som angivet i ansøgningsmaterialet (Bilag 1).

6. På den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot for jord, 
må der kun oplagres lettere forurenet jord (kategori 2) og ren 
jord (kategori 1). Forurenet jord (udenfor kategori) skal køres 
direkte fra opgravningspunktet til godkendt jordmodtageanlæg. 

7. Jord med tegn på forurening (lugt, misfarvning, olie) må ikke 
oplagres på den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot 
for jord, men skal straks bortskaffes til godkend jordmodtage-
anlæg.

8. Jordflytninger til godkendt jordmodtageanlæg skal anmeldes 
via JordWeb.

9. Den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot for jord, skal 
til en hver tid drives og renholdes således, at der ikke opstår 
støv eller andre gener for omgivelserne, der er væsentlige efter 
tilsynsmyndighedens vurdering. 

Beskyttelse af jord og grundvand - Afvikling
10.Overskudsjord, der ikke genanvendes i kloakeringsprojektet på 

Refshammer, skal bortskaffes til godkendt modtager senest ved 
tilladelses udløb.

11.Pladsen skal være ryddet og tilbageført til oprindelig tilstand se-
nest ved tilladelsens udløb.

Tilsyn og ændringer
12.Morsø Kommune er tilsynsmyndighed og kan ændre eller tilba-

gekalde tilladelsen, hvis der opstår eller konstateres væsentlig 
risiko for forurening af grundvand eller miljø.

13.Eventuelle ændringer i projektet skal straks meddeles Morsø 
Kommune.

Beskrivelse af sagen

Morsø Spildevand A/S har et forestående projekt med at omkloakere 
fælleskloakken på Refshammer i Nykøbing Mors. I den forbindelse 
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har Morsø Spildevand A/S ansøgt om tilladelse til at placere en mid-
lertidig ressourceplads og jorddepot på en del af Klosterbugten 19. 
Årsagen er, at vejene i projektområdet er meget smalle, og derfor 
ikke kan fungere som mellemdepot, som ved traditionelle kloake-
ringsprojekter. Arealet, hvor den midlertidige ressourceplads og jord-
depot ønskes placeret, er omfattet af strandbeskyttelseslinjen. Kyst-
direktoratet, som er myndighed på strandbeskyttelseslinjen, har 
meddelt en dispensation2 i forhold til strandbeskyttelseslinjen den 18. 
december 2025. 

Morsø Kommune har den 13. november 2025 truffet en afgørelse om 
ikke VVM-pligt for en midlertidig ressourceplads og jorddepot på en 
del af Klosterbugten 19 efter miljøvurderingsloven3.

Morsø Spildevand A/S har i ansøgningsmaterialet angivet, at anlægs-
arbejdet forventes at vare i 9 måneder, men at tidsplanen er afhæn-
gig af vejrlig. Tidsplanen er også afhængig af højvande i Limfjorden, 
da højvande relativ hurtigt trænger ind gennem områdets sandede 
bund, og kan stå i ledningsgraven, så arbejdet erfaringsvis skal af-
brydes midlertidigt. Af den grund forventes arbejdet endelig afsluttet 
den 1. juli 2027.

Det er ligeledes oplyst, at ressourcepladsen og jorddepotet på 
Klosterbugten 19 vil blive etableret på stabilgrus, der fjernes, når de-
potet afvikles. Der retableres med muld. 

Miljøteknisk vurdering - og begrundelse for sagens 
afgørelse

Den miljøtekniske vurdering er lavet på baggrund af det af Morsø Spil-
devand A/S fremsendte ansøgningsmateriale (Bilag 1). 

Overordnet miljømæssig vurdering
Morsø Kommune, Natur og Miljø har gennemgået ansøgningsmateria-
let, og på baggrund af gennemgangen, fastsat nogle vilkår. Det er 
Morsø Kommunes vurdering, at den midlertidig ressourceplads, og 
mellemdepot for jord, på en del af Klosterbugten 19, 7900 Nykøbing 
M, (mat. nr. 1aeæ, Dueholm, Nykøbing M. Jorder), kan driftes i perio-
den fra 6. februar 2026 til 1. juli 2027 uden, at det giver anledning til 
væsentlige miljømæssige gener for omgivelserne.

Med de oplysninger, der foreligger vedrørende pladsens drift, vurderes 
det, at der ikke er yderligere forhold, end nævnt i denne tilladelse, der 
er væsentlige for risikoen for forurening af jord og grundvand.
Denne §19-tilladelse meddeles samtidig med ”Tilladelse til midlertidig 
aktivitet – kloakeringsprojekt på refshammer”, der tager hånd om mil-
jøforhold såsom støj, støv mv.

2 Dispensation til midlertidigt jorddepot i forbindelse med kloakeringsprojekt 
inden for strandbeskyttelseslinjen, Kystdirektoratet, J.nr. 2025 – 95621, 18. 
december 2025.
3 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023.
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Driftstid
I ansøgningsmaterialet er det oplyst, at der som udgangspunkt er afsat 
9 måneder til anlægsarbejdet, men at der er behov for længere drifts-
periode af den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot for jord. 
Det skyldtes, at gravearbejdet er afhængigt af vejrlig, og af højvander 
i Limfjorden. Det er oplyst, at højvander trænger ret hurtigt ind gen-
nem områdets sandede bund, og kan stå i ledningsgrav, så arbejdet 
erfaringsvis skal afbrydes midlertidigt. Morsø Kommune har derfor fun-
det det begrundet, at tilladelsen er tidsbegrænset i vilkår 3 til perioden 
fra 6. februar 2026 til 1. juli 2027.

Det er ligeledes beskrevet i ansøgningsmaterialet at: 

-”Morsø Spildevand A/S vil hermed gøre opmærksom på, at der ikke 
vil være anlægsaktiviteter i forbindelse med projektet med at omkloa-
kere fælleskloakken på Refshammer i Nykøbing Mors (herunder leve-
ring og afhentning på ressourcepladsen på Klosterbugten 19) udenfor 
tidsrummet mandag til fredag (ikke på helligdage) i tidsrummet kl. 
7.00 - 18.00.”

Morsø Kommune har i ”Tilladelse til midlertidige aktiviteter i forbin-
delse med kloakeringsprojekt på Refshammer” dateret 6. februar 
2026 vurderet, at støjbelastningen af de nærmeste naboer, er inden-
for det acceptable, og har vilkårssat for driftstiden. Denne § 19 tilla-
delse forholder sig derfor ikke yderligere til støj.

Jordforurening
Som en del af forberedelserne til kloakeringsprojektet er der lavet 13 
prøvehuller i projektområdet (placeringerne af prøvehullerne fremgår 
af ansøgningsmaterialets kortbilag). Der er taget jordprøver i alle 
prøvehuller, som er analyseret for jordpakken. Resultaterne er frem-
sendt til Morsø Kommune, og 12 af prøverne er klassificeret som ka-
tegori 1 (uforurenet) jord jf. forureningskategorierne i Jordflytnings-
bekendtgørelsens4 bilag 3. Én af prøverne (prøvehul 8) har 
Benzo(a)pyren i et niveau på 0,58 mg/kg ts, og falder derfor i kate-
gori 2 (lettere forurenet).

Det er oplyst i beskrivelsen af den midlertidige ressourceplads, og 
mellemdepot for jord, at -”mellemdepotet vil blive etableret på stabil-
grus, der fjernes, når depotet afrigges”. Benzo(a)pyren har meget lav 
mobilitet i jord pga. høj sorption til organisk stof og lav opløselighed i 
vand5.

Der er i vilkår 6 og vilkår 7 stillet krav om forureningsgraden af den 
jord, som må tilkøres anlægget. Disse vilkår er stillet for at sikre mod 
forurening af miljøet. Det er derfor Morsø Kommunes vurdering, at 
der ikke er nogen væsentlig risiko for forurening af jord og grund-
vand i forbindelse med den midlertidige ressourceplads, og mellem-

4 Bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flyt-
ning af jord, nr. 1452 af 7. december 2015.
5 Kilder til jordforurening med tjære, herunder benzo(a)pyren i Danmark, 
Miljøprojekt nr. 728, 2002.
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depot for jord. For at sikre, at arealet kan leveres i samme stand ved 
afvikling, stilles der i vilkår 4 krav om udlægning af membran eller et 
lag stabilgrus, som sikrer mod blanding af oplag og den underlig-
gende jord.

Der stilles i vilkår 5 krav om størrelsen og placeringen af den midler-
tidige ressourceplads, og mellemdepot for jord. Dette er gjort for at 
sikre afstanden til kysten samt nærtliggende naturarealer.

Vilkår 8 er et resultat af Jordflytningsbekendtgørelsens regler, og sik-
rer samtidigt, at Morsø Kommune, som tilsynsmyndighed, har mulig-
hed for at følge jordflytningerne indenfor kommunen.

Det er ligeledes Morsø Kommunes vurdering, at en midlertidig oplag-
ring af kategori 1 og 2 jord på mellemdepotet ikke udgør en risiko for 
menneskers sundhed, da der ikke er tale om følsom arealanvendelse 
(f.eks. haver, legepladser, mv.).

Overfladevand
Det er Morsø Kommunes vurdering, at der med de begrænsninger, 
som ligger i de jordkategorier, som må opbevares midlertidigt på res-
sourcepladsen, og mellemdepotet for jord, ikke er væsentlig risiko for 
udvaskning af forurenende stoffer. Generelt set har kategori 1 jord 
en meget lav udvaskningsrisiko, og kategori 2 jord har en lav til mo-
derat udvaskningsrisiko. Sammenholdt med den forventede opholds-
tid for jorden i anlægget, er det Morsø Kommunes vurdering, at der 
ikke er væsentlig risiko for udvaskning af miljøskadelige stoffer fra 
jorden.

Konsekvensvurdering, Habitatdirektivet og bilag IV-arter
Før der kan træffes afgørelse jf. § 19 i Miljøbeskyttelsesloven, skal 
der foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i forbin-
delse med andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-
område væsentligt. Det skal desuden vurderes, om det ansøgte, kan 
beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige 
udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirekti-
vets bilag IV, litra a), eller ødelægge de plantearter, som er optaget i
habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle livsstadier.

Den midlertidige ressourceplads, og mellemdepot for jord, ligger ca. 
6,8 km fra Dråby Vig - Natura 2000 område nr. 29 Dråby Vig, bestå-
ende af Fuglebeskyttelsesområde nr. F26 og Habitatområde nr. H29. 

Det pågældende område er Dråby Vig med Buksør Odde og omgi-
vende strandenge. Dråby Vig er udpeget på baggrund af habitatom-
råde med 14 naturtyper, 3 arter (odder, spættet sæl, stavsild) samt 
fuglebeskyttelsesområde med 3 fuglearter (klyde, havterne samt 
hjejle)6. Grundet afstanden til ovenstående habitatområde, vurderer 
Morsø Kommune ikke, at projektet med en midlertidig ressource-
plads, og mellemdepot for jord, har indflydelse på udpegningsgrund-

6 Natura 2000 basisanalyse 2022-2027, Dråby Vig, Natura 2000-område nr. 
29, Habitatområde H29, Fuglebeskyttelsesområde F26, november 2021, Mil-
jøministeriet, Miljøstyrelsen.



6

lagets arter og naturtyper samt habitatdirektivets bilag IV arter, be-
grundet alene i afstanden.

Klosterbugten 19, 7900 Nykøbing M (mat. nr. 1aeæ, Dueholm, Nykø-
bing M. Jorder) ligger nabo til strandenge på begge sider. Der er dog 
mere end 50 meter fra arealet, hvor mellemdepotet ønskes placeret, 
til strandengene. Morsø Kommune vurderer, at projektet med en 
midlertidig ressourceplads, og mellemdepot for jord ikke vil have en 
væsentlig påvirkning på leve- eller ynglesteder for bilag IV-arter, 
samt at den økologiske funktionalitet for arterne bevares på mini-
mum samme niveau. 

Morsø Kommune vurderer ligeledes, at projektet ikke i sig selv, eller i 
forbindelse med andre planer og projekter, vil forårsage en væsentlig 
påvirkning på naturtyperne eller arter på udpegningsgrundlaget for
et Natura 2000-område. Der er således ikke behov for en nærmere 
konsekvensvurdering.

VVM
Etablering af en midlertidig ressourceplads, og mellemdepot for jord, 
er omfattet af Miljøvurderingslovens7 bilag 2, punkt 10b: Anlægsar-
bejder i byzoner, herunder opførelse af butikscentre og parkeringsan-
læg. Morsø Kommune har i en afgørelse dateret 13. november 2025 
truffet afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af VVM-pligt.

Partshøring
Morsø Kommune vurderer, at følgende beboelsesejendomme er i før-
ste række til mellemdepotet eller tilkørselsveje til mellemdepotet:

- Klosterbugten 13
- Klosterbugten 15
- Klosterbugten 21
- Klosterbugten 23
- Fasanvej 51
- Fasanvej 53
- Fasanvej 55
- Fasanvej 57 

Ejere og beboere af ovenstående adresser betragtes som parter i sa-
gen. Partshøring af ejere og beboere af disse ejendomme er vareta-
get ved fremsendelse af udkast til § 19 tilladelse i forbindelse med 
kloakeringsprojekt på Refshammer. 

Der er indkommet et høringssvar rettidigt på vegne af beboerne på 
følgende tre adresser: Klosterbugten 23, Fasanvej 51 og Fasanvej 
53. Morsø Kommune har vurderet de indkomne høringssvar, og har 
på baggrund af de høringssvar, som er relevante, fundet det relevant 
at ændre og/eller inkludere vilkår. I en § 19 tilladelse er det dog kun 
muligt at indsætte vilkår, som sikrer mod forurening af grundvand, 
jord og undergrund. Nødvendige vilkår for sikring mod støv og støj er 

7 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM). LBK nr. 4 af 3. januar 2023.
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derfor blevet indarbejdet i den tilladelse til midlertidige aktiviteter, 
som meddeles samtidig med denne § 19 tilladelse. Denne tilladelse 
er, på baggrund af ændringerne i tilladelsen til midlertidige aktivite-
ter, blevet opdateret, så der ikke er uoverensstemmelser. 

Morsø Kommune har vurderet, at øvrige naboer og beboere indenfor 
projektområdet, tilhører en bredere kreds, hvorfor der ikke foretages 
partshøring af disse.

Offentliggørelse
Afgørelsen er bekendtgjort ved annoncering på Morsø Kommunes 
hjemmeside den 6. februar 2026. 

Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af:

• Afgørelsens adressat.
• Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens ud-

fald.
• Sundhedsstyrelsen.
• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de 

har klageret over den
konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100.

• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur 
og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har med-
delt, at de ønsker underretning om afgørelsen.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage via Kla-
geportalen, som du finder et link til på denne 
hjemmeside www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk 
og www.virk.dk og kræver login med MIT-ID. Klagen sendes gennem 
Klageportalen til Morsø Kommune. En klage er indgivet, når den er 
tilgængelig for Morsø Kommune på Klageportalen. Når du klager, skal 
du betale et gebyr på 900 kr. for almindelige borgere, og 1.800 kr. 
for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klager, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der forinden ikke er ansøgt om - og bevilget "fri-
tagelse for brug af Klageportalen". Hvis du ønsker at blive fritaget for 
at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
Morsø Kommune. Kommunen videresender herefter din anmodning til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 
din anmodning kan imødekommes.

Betingelser, mens en eventuel klage behandles
Virksomheden kan udnytte tilladelsen straks efter, at virksomheden 
har modtaget den. Hvis der kommer en klage, kan Miljø- og Fødeva-
reklagenævnet dog bestemme, at tilladelsen ikke må udnyttes, før 
klagen er behandlet. Bliver tilladelsen udnyttet i klageperioden, og 
mens en eventuel klage bliver behandlet, sker det på virksomhedens 
eget ansvar. 

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Klagefrister
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er bekendtgjort. Det vil 
sige, at en eventuel klage skal være modtaget via Klageportalen se-
nest den 6. marts 2026.

Søgsmål og aktindsigt
Afgørelsen kan også indbringes for domstolene. Ønskes sagen prøvet 
ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at 
afgørelsen er meddelt. Der gøres opmærksom på, at der til enhver 
tid er adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens egenkon-
trol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt.

I øvrigt
Har I spørgsmål til ovenstående, da kan jeg kontaktes på tlf. 
23396251 eller via tkv@morsoe.dk. 

Venlig hilsen

Thomas Kvieholm
Miljømedarbejder

Kopimodtagere
Følgende er samtidig med offentliggørelsen på Morsø Kommunes 
hjemmeside underrettet ved kopi af godkendelsen.

Navn E-mailadresse 
Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn 
og Rådgivning Vest trvest@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, lo-
kalafdeling på Mors

dnmorsoe-sager@dn.dk
 

Region Nord  region@rn.dk 
Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk
Friluftsrådet Nordvest morsoe@friluftsraadet.dk

Bilag
Bilag 1: Ansøgningsmateriale             
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Midlertidigt jorddepot på Refshammer gamle renseanlæg i kloakeringsprojekt på 

Refshammer i Nykøbing M. 

 

Spildevandsforsyningsselskabet Morsø Spildevand i Morsø Forsyning, er pålagt i 

spildevandsplanen for Morsø kommune, at omkloakere fælleskloak på Refshammer, beliggende 

syd for Klosterfjorden ved Nykøbing. 

Kloakering er samfundsmæssig opgave, i form af nødvendig teknisk hygiejne og forudsætning for 

opfyldelse af vedtagne miljømål i vandmiljøet. Og regnes som kritisk infrastruktur. 

Kloakeringen nu, skal ændre fælleskloak på en del af Refshammer til separatkloak. Lede regnvand 

og spildevand bort hver for sig; spildevandet til renseanlæg og regnvandet til regnvandsbassin på 

Klosterbugten 19, på Refshammer. Formålet er, at nedbringe kloakoverløb til Klosterfjorden fra den 

nuværende fælleskloak. 

De veje, der nu skal separatkloakeres i, er vist med blå stiplede linjer: 

 

 

 
Bilag 1 - Ansøgningsmateriale



Området Refshammer er for stor dels vedkommende omfattet af strandbeskyttelseslinjen, der også 

skærer sig ind i de grønne kiler, der er i området. Skov i området er fredskov. 

Som en del af kloakprojektet nu skal der håndteres jord, der er nødt til at skulle håndteres i 

mellemdepot. Mellemdepot kan ikke være i de smalle veje i området, som ved traditionelle 

projekter. Området vil efter endt kloakarbejde fremstå som før projektet. 

Refshammer er lidt afskåret vejmæssigt, så eneste vej for ambulance og brandvæsen er Fasanvej. 

Nærmeste mulige registrerede jorddepot, på Nørrebro, NV for Nykøbing, vil kræve kørsel gennem 

Nykøbing midtby, med støjgener, griseri med jordspild, og unødig luftforurening. Samt dårligt CO2 

regnskab. 

Der er oplagt mulighed for at placere mellemdepot på gammel renseanlægsgrund, Klosterbugten 

19. Grunden er vist her, afgrænset med grå stiplet linje, og ses også minimeret på tidligere tegning: 

 

 

 



Mellemdepot for jord kan etableres i den ca. 750 m2 viste røde skravering. Hertil vil jordkørsel 

kunne foregå, uden at beskadige højtliggende rør, der leder vand i Klosterfjorden. Området vil 

være fjernest fjorden på grunden. 

Renseanlægsgrunden er omfattet af kommunens lokalplan 17.29, i delområde i byzone, udlagt til 

spildevandsformål. 

Kystdirektoratet har tidligere meddelt dispensation efter naturbeskyttelseslovens §65, til etablering 

af det viste regnvandsbassin. 

Mellemdepotet skal modtage jord, der er opgravet i det aktuelle arbejdsområde, som kloakarbejdet 

er i. Sorteret i vejunderbygning til genindbygning, og råjord til genindbygning. Samt sand og 

stabilgrus, der skal bruges til omkringfyldning om kloakrør. Der tages løbende jord fra depotet, og 

køres løbende jord til, som kloakarbejdet skrider frem. Jorden i depotet vil der skulle tages 

jordprøver af. Til sidst vil være en rest overskudsjord, der skal til godkendt jorddepot, for endelig 

bortskaffelse. 

Jord i mellemdepotet vil skulle grabbes op i størst mulige højde – 2-4 meter, for at begrænse 

depotets størrelse. 

Der er som udgangspunkt afsat 9 måneder til anlægsarbejdet – rent entrepriseretligt, regnet efter 

reglerne i den forenklede AB18, der vil blive anvendt i udbuddet. Tidsplanen vil endeligt være 

afhængig af vejrlig, og også højvander i Limfjorden. Højvander trænger ret hurtigt ind gennem 

områdets sandede bund, og kan stå i ledningsgrav, så arbejdet erfaringsvis kan skulle afbrydes 

midlertidigt. 

Mellemdepotet vil blive etableret på stabilgrus, der fjernes, når depotet afrigges. Der retableres 

med muld, der isås græs, eller tilsår sig selv med den frøbank, der er til stede. Hvorefter ingen vil 

kunne se, at mellemdepotet har været der. 

Mellemdepotet vil skulle godkendes endeligt af miljømyndigheden.  

Kloakarbejdet er planlagt at starte i sen vinter 2026, med forbehold for evt. forsinket 

myndighedsbehandling. Af hensyn til udførelsen, betinget af vejrlig er slutdato sat til 1. juli 2027. 



Klosterbugten 19, 7900 Nykøbing M

kloakpumpestation

nu regnvandsbassin og 
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Byggemod
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MORS� FORSYNING A/S

8. maj  2025600 på A0

Refshammer Etape 1
Trykledning

Signaturforklaring:
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Parameter  ► Tørstof Bly (Pb) Cadmium 
(Cd)

Chrom (Cr) Kobber (Cu) Nikkel (Ni) Zink (Zn) C6H6-C10 C10-C15 C15-C20 C20-C35 Sum (C10-
C20)

Sum (C6H6-
C35)

Fluoranthen Benzo(b+j+k)
fluoranthen

Benzo(a)pyre
n

Indeno(1,2,3-
cd)pyren 

Dibenz(a,h)a
nthracen

Sum af 7 
PAH'er

VL142|F001F129 VLBD5|7003A003 VLBC5|7003A016 VLBD0|7003A005 VLBA2|7001A010 VLBD7|7003A007 VLB6T|7001A013 VL309|MC000007 VL309|CA001572 VL309|CA001573 VL309|CA00159R VL309|CA0015CV VL309|MC000004 VL04J|7300A359 VL04N|GF00005X VL04C|7300A035 VL04K|7300A365 VL04I|7300A366 VL04B|CA001440

Enhed % mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts. mg/kg ts.

3 Kategori 1 <= 40 0,5 500 500 30 500 25 40 55 100 - 100 - - 0,3 - 0,3 4
Kategori 2 <= 400 5 1000 1000 30 1000 25 40 55 300 - 300 - - 3 - 3 40

Udenfor Kat. > 400 5 1000 1000 30 1000 25 40 55 300 - 300 - - 3 - 3 40

Jordklasse ▼ Prøve- nummer▼ Prøve- mærkning▼ Resultater►

Kategori 1 862-2025-04445501 1 91 2,0 < 0,02 5,6 3,7 3,4 11 < 2 < 5 < 5 < 5 # # < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 #

Kategori 1 862-2025-04445502 2 84 4,3 0,042 3,8 2,8 2,9 18 < 2 < 5 < 5 9,9 # 9,9 0,05 0,082 0,043 0,047 0,013 0,23

Kategori 1 862-2025-04445503 3 95 1,3 < 0,02 2,2 < 1 1,4 7,3 < 2 < 5 < 5 < 5 # # < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 #

Kategori 1 862-2025-04445504 4 94 3,1 < 0,02 2,9 3,2 2,3 16 < 2 < 5 < 5 13 # 13 0,047 0,21 0,20 0,23 0,044 0,73

Kategori 1 862-2025-04445505 5 95 2,8 < 0,02 2,8 3,0 1,8 7,9 < 2 < 5 < 5 < 5 # # < 0,01 0,015 < 0,01 < 0,01 < 0,01 0,015

Kategori 1 862-2025-04445506 6 96 6,0 0,029 1,8 4,2 1,8 12 < 2 < 5 < 5 21 # 21 0,26 0,29 0,18 0,12 0,034 0,88

Kategori 1 862-2025-04445507 7 95 1,6 < 0,02 1,0 < 1 0,54 3,6 2,1 < 5 < 5 8,1 # 10 < 0,01 0,013 < 0,01 < 0,01 < 0,01 0,013

Kategori 2 862-2025-04445508 8 93 9,5 0,12 2,9 6,3 4,6 47 < 2 < 5 < 5 13 # 13 0,60 0,92 0,58 0,32 0,093 2,5

Kategori 1 862-2025-04445509 9 96 1,9 < 0,02 1,6 < 1 0,70 2,9 < 2 < 5 < 5 < 5 # # < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 #

Kategori 1 862-2025-04445510 10 93 2,1 < 0,02 3,1 1,7 2,3 6,9 < 2 < 5 < 5 < 5 # # 0,014 0,063 0,073 0,081 0,024 0,25

Kategori 1 862-2025-04445511 11 95 17 0,10 3,2 7,4 3,7 74 < 2 < 5 < 5 18 # 18 0,46 0,52 0,29 0,19 0,042 1,5

Kategori 1 862-2025-04445512 12 96 3,8 0,032 2,2 1,9 2,6 17 < 2 < 5 < 5 45 # 45 0,41 0,45 0,30 0,17 0,05 1,4

Kategori 1 862-2025-04445513 13 93 6,3 0,11 3,5 6,0 5,7 25 < 2 < 5 < 5 13 # 13 0,28 0,36 0,22 0,16 0,036 1,1
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Thomas Kvieholm

Fra: Toke Larsen <tla@morsoeforsyning.dk>
Sendt: 4. november 2025 09:40
Til: Thomas Kvieholm
Emne: VVM for midlertidigt jorddepot på Refshammer gamle renseanlægsgrund, 

Klosterbugten 19

Hej Thomas. 
 
Jeg er blevet opmærksom på, at nedenstående oplysninger skal vedlægges det sendte VVM skema for midlertidigt 
jorddepot på Refshammer gamle renseanlæg. Det er hermed gjort: 
 
Morsø Spildevand A/S vil hermed gøre opmærksom på, at der ikke vil være anlægsaktiviteter i forbindelse med 
projektet med at omkloakere fælleskloakken på Refshammer i Nykøbing Mors (herunder levering og afhentning på 
ressourcepladsen på Klosterbugten 19) udenfor tidsrummet mandag til fredag (ikke på helligdage) i tidsrummet kl. 
7.00 - 18.00. 
 
Med venlig hilsen  
   

 

 
Toke Larsen  
Senioringeniør, Cand. Polyt 
 

  

Direkte: +45 8213 0410 Morsø Forsyning
tla@morsoeforsyning.dk  Strandparken 19
post@morsoeforsyning.dk  7900 Nykøbing Mors
www.morsoeforsyning.dk  +45 8213 0404
 

 
 
 

 
 
Læs vores privatlivspolitik her  
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